
Pag. 1 / 2

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

AREA EDUCAZIONE UNIVERSITA' RICERCA CULTURA E SPORT

SERVIZIO SPORT

PO MANIFESTAZIONI SPORTIVE

REG. DET. DIR. N. 2920 / 2015

Prot. Corr.  11/1/1 - 64/2015  (2915)

OGGETTO: Bagno "Alla Lanterna" - pagamento imposta di registro per rinnovo Licenza di 
Concessione Demaniale Marittima - impegno di spesa euro 251,00. 

LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

Premesso che il Servizio Sport del Comune di Trieste beneficia di una Concessione Demaniale 
Marittima per la gestione dello stabilimento balneare “Alla Lanterna”;

considerato che l’”Autorità Portuale di  Trieste -  Settore Demanio” ha richiesto al  Comune il  
pagamento di euro 200,00 quale imposta di registro per il rinnovo della Licenza di Concessione 
Demaniale Marittima dello stabilimento balneare in oggetto;

tenuto conto che il versamento dell'importo suddetto sarà effettuato mediante bonifico bancario 
alla tesoreria dell'“Autorità Portuale”;

considerato che per la registrazione in oggetto si rende necessario acquisire 3 marche da bollo 
da euro 16,00 + 3 marche da bollo da euro 1,00 per un importo complessivo di euro 51,00 che 
sarà anticipato dall'”Ufficio Cassa” dei “Servizi Economali”;

visti gli artt. 107 e 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e l'art. 131 del vigente Statuto Comunale;

vista  la  determinazione  n°  14/2014  del  Direttore  del  Servizio  Sport  circa  la  competenza 
all’adozione dell’atto;



Pag. 2 / 2

DETERMINA

1)  di  provvedere  al  pagamento  mediante  bonifico  bancario  dell'importo  di  euro  200,00 alla 
Tesoreria dell’”Autorità Portuale di Trieste” quale imposta di registro per il rinnovo della Licenza 
di Concessione Demaniale Marittima dello stabilimento balneare “Alla Lanterna”;

2) di anticipare con i fondo economali l'importo di euro 51,00 per l'acquisto delle marche da 
bollo citate in premessa;

3) di consegnare la somma di cui al punto 2) alla dipendente Graziella Ermanis;

4) di produrre successivamente all'“Ufficio Cassa” dei “Servizi Economali” la documentazione 
fiscale attestante l’avvenuto pagamento di quanto sopra descritto;

5) di dare atto che l'importo complessivo di euro 251,00 verrà a scadenza nel 2016.

6) di impegnare la spesa complessiva di euro 251,00 al capitolo seguente:  

Anno Cap Descrizione CE
Sotto 
conto

SIOPE Programma Progetto C/S Importo Note

2016 00001
811

IMPOSTE E 
TASSE PER IL 
SERVIZIO 
SPORT - 
RILEVANTE IVA - 
(CENTRI 
SPORTIVI E 
BAGNI MARINI) A 
CURA DELLO 
STESSO

M5002 00001 1712 00503 00001 C 251,00 2016:251,
00

LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA
dott.ssa Giovanna Tagliaferro

Trieste, vedi data firma digitale



 Atto n. 2920 del 21/10/2015

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: GIOVANNA TAGLIAFERRO
CODICE FISCALE: TGLGNN70E64L424F
DATA FIRMA: 26/10/2015 11:15:59
IMPRONTA: 213D12F6B80AA533CEFE43560F4F2627C63D5030016FF2D4D3B8BEF891D742CE
          C63D5030016FF2D4D3B8BEF891D742CE2D1142AF97F941DA055296ACA163B80E
          2D1142AF97F941DA055296ACA163B80EE9D64712BCAD740188B7D8BDE11F8756
          E9D64712BCAD740188B7D8BDE11F8756263C64960AE30FBA478A3E9C8E2EF26C


